Решение

Совета  муниципального образования «Поселок городского типа

Камское Устье  Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан»

« 01»  ноября   2021 года       №  46

О внесении изменений в решение Совета

муниципального образования «Поселок

городского типа Камское Устье Камско-

Устьинского муниципального района

Республики Татарстан» от 04.08.2017 года №

58 «О Положении «О статусе депутата Совета

муниципального образования «Поселок

городского типа Камское Устье Камско-

Устьинского муниципального района РТ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131 ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 30

апреля 2021 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Совет муниципального образования «Поселок городского типа  Камское Устье Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан» решил:

1. Внести в Положение о статусе депутата Совета  муниципального образования

«Поселок городского типа  Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района,

утвержденное решением Совета муниципального образования «Поселок городского типа

Камское Устье   Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» от

04.08.2017 года № 58, следующие изменения:

         2). пункт 7 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

"7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с

которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного

самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на

территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного

гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации

быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено

международным договором Российской Федерации;".

1). Пункт 8 статьи 10 части II изложить в следующей редакции:

«1. Депутат ежегодно, в срок, который установлен Президентом Республики Татарстан для

представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

государственными гражданскими служащими Республики Татарстан, обязан представлять:

1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31

декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные

выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих

обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода (31

декабря);

2) сведения о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая

заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе,

принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по

состоянию на конец отчетного периода (31 декабря);

3) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого

объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты за

отчетный период (с 1 января по 31 декабря), если общая сумма таких сделок превышает общий

доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному

периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

1.  Депутат представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера Президенту Республики Татарстан.

2. К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным,

могут быть применены меры ответственности, предусмотренные Федеральным законом N 131-

Ф3».

          2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, расположенных по

адресам:

- РТ, Камско-Устьинский район, пгт. Камское Устье, ул. Советская, д. 11

(административное здание)

- РТ, Камско-Устьинский район, пгт. Камское Устье, ул. К. Маркса, д.105 (здание

библиотеки)

а также опубликовать на Официальном портале правовой информации Республики

Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (kamskoye-ustye.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы

муниципального образования «Поселок городского типа Камское Устье Камско – Устьинского

муниципального района Республики Татарстан» Давлетшина Раиля Хамитовича.

Глава муниципального образования

«Поселок городского типа Камское Устье

Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан»,

председатель Совета муниципального образования

«Поселок городского типа Камское Устье

Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан»                                                                                Н.А. Вазыхов

https://internet.garant.ru/%23/document/186367/entry/0